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UROCZYSTOŚCI KOŚCIUSZKOWSKIE 2015

8-9  października  2015r.  odbyły  się  uroczystości  związane  z  221  rocznicą  Bitwy  pod
Maciejowicami oraz XXXI Rajd Kościuszkowski. Zostały one objęte honorowym patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Głównym organizatorem oraz gospodarzem obchodów kościuszkowskich był  Wójt  Gminy
Maciejowice Pan Sylwester Dymiński przy współudziale Muzeum im. Tadeusza Kościuszki w
Maciejowicach oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Maciejowicach.

Otwarciem  tras  rajdowych  w  Pawłowicach  oraz  Korytnicy  rozpoczął  się  Pieszy  Rajd



Kościuszkowski, gdzie na trasy wyruszyło 17 grup rajdowych.

Zasadniczym i  niezmiennym celem maciejowickiego rajdu jest  przybliżenie  uczestnikom
imprezy niezwykle dramatycznego i brzemiennego w skutki zdarzenia, jakim dla narodu
polskiego była bitwa pod Maciejowicami,  a przez to stworzenie sytuacji  skłaniającej  ku
myśleniu kategoriami dobra narodu i sprzyjającej kształtowaniu uczuć patriotycznych.

Jako  drugorzędne  cele  możemy  wymienić  –  propagowanie  gminy,  piękna  okolicy,
popularyzacja  dokonań  własnych,  młodzieżowa  rozrywka  itp.

Na trasach Rajdu rozmieszczono łącznie 16 punktów informacyjnych, na których młodzież z
Publicznego  Gimnazjum  im.  ks.  Grzegorza  Piramowicza  w  Maciejowicach   przybliżała
uczestnikom Rajdu informacje historyczno-krajoznawcze dotyczące punktu, w którym się
znajdują.

Docelowym  punktem  spotkań  grup  rajdowych  było  Podzamcze,  które  podczas  bitwy
maciejowickiej było głównym miejscem oporu wojsk Tadeusza Kościuszki.

Młodzież mogła spróbować swoich sił na strzelnicy w obecności członków Stowarzyszenia
„Arsenał”,  jak  również  zwiedzić  Izbę  Przyrodniczą  im.  Jana  Pawła  II  oraz  skosztować
grochówki z kuchni polowej.



Następnie sformowano orszak, który ruszył do Maciejowic, gdzie odbyły się główne obchody.

O godz. 17.00 rozpoczęła się uroczysta Msza Św. celebrowana przez Dziekana Dekanatu
Łaskarzewskiego Ks.  Kan.  Edmunda Szarka,  Ks.  Kan.  Stanisława Marczuka Proboszcza
Parafii  Maciejowice oraz Ks. Kan. Józefa Franczuka. Homilię wygłosił  Ks. Kan. Edmund
Szarek, który podkreślił znaczenie patriotyzmu w świadomości młodego pokoleni a.





Następnie uczestnicy udali  się na plac przykościelny,  gdzie pod pomnikiem „Obrońcom
Ojczyzny” złożono kwiaty.



Korowód  prowadzony  przez  Orkiestrę  Wojskową  4  Skrzydła  Lotnictwa  Szkolnego  oraz
Kompanie Reprezentacyjną 4 Skrzydła z Dęblina wraz z delegacjami uczestnikami rajdu
kościuszkowskiego oraz lokalna społecznością udał się na maciejowicki Rynek.

Uczestnicy  uroczystości  odśpiewali  hymn  państwowy  przy  akompaniamencie  Orkiestry
Wojskowej.

Następnie  senator  Maria  Koc  odczytała  list  Prezydenta  RP Andrzeja  Dudy,  który  objął
obchody  kościuszkowskie  swoim honorowym patronatem.  Prezydent  w  liście  podkreślił
znaczenie bitwy pod Maciejowicami oraz zaznaczył jak ważne jest pielęgnowanie pamięci
narodowej i polskich tradycji niepodległościowych.



Gospodarz Gminy Sylwester Dymiński   przywitał przybyłych gości, młodzież uczestniczącą
w XXXI Rajdzie Kościuszkowskim oraz społeczność Gminy Maciejowice.



W swoim wystąpieniu Pan Wójt zwrócił uwagę iż „nasza tragiczna przeszłość, naznaczona
ofiarą życia wielu naszych przodków zobowiązuje nas do dumy z polskiej historii oraz do
szczególnego myślenia o dobrym zagospodarowaniu daru niepodległości w każdym skrawku
polskiej ziemi. W naszej ponad tysiącletniej historii nie brakuje zbrojnych wystąpień oręża
polskiego, a Insurekcja Kościuszkowska odgrywa wśród nich rolę szczególną. W 1794 roku 
w obronie suwerenności Państwa stanął cały naród” – pokreślił Gospodarz Gminy.

Wśród gości zaproszonych byli m.in. Pani Maria Koc – Senator RP, Pan Marek Chciałowski-
Starosta Powiatu Garwolińskiego, Pan Piotr Lis – Dyrektor Generalny Ministerstwa ON, Pan
płk dypl. pil. Cezary Wiśniewski – Dowódca 4 Skrzydła Lotnictwa Szkolnego z Dęblina, Pan
Piotr  Kehl  z  Rezydencji  Prezydenta  RP „Promnik”,  Pan kmdr  por.  rez.  Lech Opaliński
reprezentujący Pana prof. Zbigniewa Wawra – Dyrektora Muzeum Wojska Polskiego, Pan
ppłk  Jarosław Wojtyś  reprezentujący  Pana gen.  bryg.  Jana Rajchela  –  Rektora Wyższej
Szkoły  Oficerskiej  Sił  Powietrznych  w  Dęblinie,  Pani  Marzena  Pracz  –  Dyrektor
Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego GDDKiA, Pan Piotr Szpunar – Doradca
Prezesa NBP, Pan Dariusz Sadkowski – Komendant Powiatowy PSP w Garwolinie, Pan Adam
Czyżewski – Komendant Powiatowy Policji w Garwolinie, Pan Mirosław Łyżwa – Wojskowy
Komendant Uzupełnień w Garwolinie, Pan Marek Jonczak – Dyrektor Powiatowego Zarządu
Dróg w Garwolinie, Przewodniczący Rady Miasta Garwolin.

Nie  zabrakło  pocztów  sztandarowych  szkół  noszących  imię  Tadeusza  Kościuszki  m.in.
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sobolewie, Żelechowie i Maciejowicach.

Pan płk dypl. pil. Cezary Wiśniewski – Dowódca 4 Skrzydła Lotnictwa Szkolnego z Dęblina
wręczył  na ręce Wójta Gminy Maciejowice Pana Sylwestra Dymińskiego list,  w którym
docenił  trud  władz  Gminy  oraz  społeczności  w  przygotowaniach  obchodów
kościuszkowskich.



Ważnym elementem uroczystości było odczytanie przy współudziale 4 Skrzydła Lotnictwa
Szkolnego   Apelu  Poległych,  po  czym  oddano  salwę  honorową  dla  uczczenia  pamięci
poległych żołnierzy Naczelnika.

Delegacje,  które  przybyły  na  obchody  221 rocznicy  Insurekcji  Kościuszkowskiej  złożyły
kwiaty pod pomnikiem Naczelnika na maciejowickim Rynku.





Zwieńczeniem  części  oficjalnej  był  koncert  Orkiestry  Wojskowej  4  Skrzydła  Lotnictwa
Szkolnego.

Następnie młodzież udała się na teren Gminnego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  na ciepły
posiłek oraz koncert zespołu młodzieżowego „Cegła”.

Imprezą towarzyszącą był coroczny konkurs wiedzy o Tadeuszu Kościuszce i jego epoce,
gdzie w dwóch kategoriach uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych popisywali
się wiedzą na temat Insurekcji.

W  kategorii  szkół  podstawowych  zwyciężyła  Matylda  Kondej  z  PSP  w  Maciejowicach,
natomiast zwycięstwo w kategorii szkół ponadpodstawowych wywalczyła Natalia Zalska z
PG w Maciejowicach.

Podczas trwania Rajdu Kościuszkowskiego młodzież rywalizowała również o tytuł najlepszej
grupy rajdowej. W tym roku tytuł ten przypadł Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im.
Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
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